
 
 

PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE  
DLE UST. § 33 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK,  

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

Vážení, 

1.lékařská fakulta Univerzity Karlovy, se sídlem: Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2, IČO: 
00216208 (dále také jen „zadavatel“) připravuje zadávací podmínky pro veřejné zakázky financované 
především z evropských financí. 

Předmětem plnění těchto veřejných zakázek budou dodávky spotřebního laboratorního materiálu, a to 
především dodávky kitů a reagencií, např. kity pro přípravu knihoven; zkumavky pro fragmentaci; kity pro 
přípravu knihoven bez PCR; antibiotika, séra, média; kity pro klonování; produkty pro molekulární a 
buněčnou biologii; speciální a čisté chemikálie; materiál na elektroforézu a chemikálie a materiál pro western 
blotting; produkty pro syntézu DNA a RNA; kity pro tvorbu NGS knihoven včetně bioinformatické analýzy 
apod. 

S vybranými dodavateli zadavatel plánuje vždy uzavřít rámcové dohody na dva roky nebo více let a to 
s ohledem na předmět plnění a také z důvodu víceletých projektů. Z tohoto důvodu a z důvodu aktuální 
situace v souvislosti se současným navyšováním cen s ohledem na vysokou míru inflace (enormně rostoucí 
cena vstupních materiálů, energií, dopravy apod.) a v souvislosti s problémy v logistice způsobené současnou 
nestabilní situací na trhu bychom se na Vás chtěli obrátit se žádostí o poskytnutí odpovědí na níže uvedené 
otázky  týkající se tohoto plnění a zmíněných problémů. 

I když je prognóza dle ČSÚ taková, že míra inflace bude tento rok spíše stagnovat, nebo bude mít klesající 
tendenci, i za této situace provádí zadavatel předběžnou tržní konzultaci (dále také „PTK“) v souladu s § 33 
zákona za účelem získání podrobnějších informací o dodávkách spotřebního laboratorního materiálu 
s ohledem na aktuální možnosti trhu. Získané informace (pokud budou-li relevantní) následně zadavatel 
může zohlednit či použít při přípravě zadávacích podmínek připravované veřejné zakázky, resp. pro formulaci 
dostatečně podrobné specifikace předmětu plnění v zadávací dokumentaci a pro stanovení obchodních 
podmínek v zadávací dokumentaci tak, aby zadávací podmínky byly zpracované v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení. 

Zadavatel plánuje zavádět i dynamické nákupní systémy ve smyslu ust. § 138 a násl. zákona, které reflektují 
aktuální ceny dodávek na trhu, avšak na některá jiná plnění na fakultě, zejm. pravidelně opakující se dodávky 
bude zadavatel uzavírat víceleté rámcové dohody a nikoliv dynamické nákupní systémy.  

1) Po jakou dobu v měsících, trvání rámcové dohody, jste schopni držet jednotkové ceny v Kč bez DPH ode 
dne podání nabídek, resp. po uzavření rámcové dohody? 

Vyjádření dodavatele:……………………… 

2) Akceptovali byste inflační doložku uvedenou v rámcové dohodě, která by byla aplikovatelná až druhý rok 
trvání rámcové dohody? 

Vyjádření dodavatele:……………………………. 

3) Při vyjadřování míry inflace, jaký index byste zvolili do dosazení inflační doložky, resp. jaký index je pro 
Váš prodej výrobků z Vaší strany prodávajícího nejvhodnější? Zároveň uveďte proč. 

Prosíme, vyberte: 

a) Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny  

b) Průměrná roční míra inflace 
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny  

c) Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému 
měsíci předchozího roku https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny  

d) Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu 
měsíci https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny  

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


e) Indexy cen výrobců – průmyslových, pokud jste výrobcem výrobků 
https://www.czso.cz/csu/czso/ceny_vyrobcu_ekon  

f) Indexy cen vývozu a dovozu https://www.czso.cz/csu/czso/ceny_vd_ekon  
g) Nebo kombinace některých indexů. Uveďte kterých. 

Zadavatel využil indexy Českého statistického úřadu. Doporučujeme si vždy 
k příslušnému indexu přečíst Metodiku uveřejněnou u konkrétního indexu, zda je 
vhodná pro Vámi nabízené produkty. 

Vyjádření dodavatele:     ………………………… 

 

4) Vzor inflační doložky přikládáme.  

Vyjádření dodavatele: ……………………. 

 

5) Jaká je standardní dodací doba Vámi nabízeného spotřebního laboratorního materiálu? Příp. uveďte i 
dodací doby odlišné od standardní dodací doby a název produktů. 

Vyjádření dodavatele:………………….. 

 

6) Případně uveďte další relevantní informace.  
 

Vyjádření dodavatele: …………………. 

 

 

 

Zadavatel by velice ocenil, pokud zpracujete odpovědi na všechny výše uvedené otázky, pokud však např. 
z důvodů obchodního tajemství nebudete chtít odpovědět na některou z výše uvedených otázek, zadavatel bude 
rád, pokud pošlete odpovědi na zbývající otázky. Zadavatel si vyhrazuje právo, na základě dodavatelem zaslaných 
odpovědí na výše uvedené otázky k této PTK, vyzvat dodavatele k ústnímu jednání, aby zadavateli dostatečně 
vysvětlil zaslané odpovědi, případně si zadavatel písemně vyžádá další podklady či vyjasnění zaslaných odpovědí 
a podkladů. 
 
Děkujeme za Vaši rychlou reakci a spolupráci a za zodpovědné a pravdivé odpovědi na výše uvedené otázky a 
věnovaný čas výše uvedenému. Odpovědi zašlete na e-mail: iveta.stachova@lf1.cuni.cz nejpozději do 31. ledna 
2023 nebo doručte prostřednictvím el. nástroje E-ZAK. 
 
Vaše odpověď nesmí obsahovat informace, které jsou z Vaší strany či ze strany třetích osob považovány za 
předmět obchodního tajemství, ani osobní údaje, popř. jiné důvěrné informace, protože její obsah může být 
uveřejněn v rámci zadávací dokumentace a zadavatel není povinen zajistit odpovídající ochranu takových 
informací, pokud je přes toto upozornění do své odpovědi zahrnete.  
 
 
Děkujeme. 
 
                       
Za zadavatele: 

                   Iveta Stachová  
 vedoucí odd. veřejných zakázek 1. LF UK 
 
 

  Za dodavatele: 
 
 
  ………………………………………………….. 

https://www.czso.cz/csu/czso/ceny_vyrobcu_ekon
https://www.czso.cz/csu/czso/ceny_vd_ekon
mailto:iveta.stachova@lf1.cuni.cz

		2023-01-12T17:59:28+0100
	Iveta Stachová




